
Гродненский городской исполнительный комитет 

РЕШЕНИЕ 

 

15 февраля 2012 г. № 83 
 
Об установлении расчетной 
стоимости 1   квадратного 
метра здания и сооружения 
для  исчисления налога на 
недвижимость 

 

 На основании Налогового Кодекса Республики Беларусь и 

Положения о порядке оценки, принадлежащих физическим лицам зданий 

и сооружений, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 

от 28 марта 2008 г. № 187, Гродненский городской исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

 Установить, что в 2012 году владельцы жилых домов, садовых 

домиков, жилых помещений (квартир, комнат), надворных построек, 

гаражей, иных зданий, сооружений и их частей, в отношении которых 

отсутствуют сведения об оценочной стоимости, уплачивают налог на 

недвижимость с учетом коэффициентов типа населенного пункта и 

качества среды, исходя из следующей расчетной стоимости 1 квадратного 

метра типового здания или сооружения: 

садовый домик (кирпичный, деревянный) – 870000 рублей;  

гараж кирпичный (блочный) – 463000 рублей; 

гараж кирпичный (блочный) с погребом – 902000 рублей; 

гараж металлический – 341000 рублей; 

жилой кирпичный (блочный) дом – 1218000 рублей; 

жилой деревянный дом – 1203000 рублей; 

квартира в кирпичном многоэтажном доме – 1492000 рублей; 

квартира в крупнопанельном многоэтажном доме – 1162000 рублей; 

павильон – 1331000 рублей; 

ларек, киоск – 2107000 рублей; 

складское помещение - 760000 рублей; 

торговое помещение – 1158000 рублей; 

административное помещение – 1362000 рублей; 

производственное помещение – 750000 рублей. 

  

Председатель       Б.Н.Козелков 

Управляющий делами      А.И.Калачев 


